
Korniza për Planet Komunale 
të Arsimit

KOMUNA E  
PLANI ZHVILLIMOR I ARSIMIT

20  – 20

Muaji dhe Viti:  

Shtoni protokollet e faqes së titullit 
tjetër të kërkuar nga komuna:

vendosni fotografi nga ndonjë 
aktivitet dinamik i arsimit

Simboli i Komunës
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HYRJE

Prezantimi i përgjithshëm i Komunës:

Hyrje e përgjithshme në sistemin arsimor të Kosovës dhe nga objektivat kryesore të të
Plani Strategjik i Arsimit të Kosovës::

Arsyeja e planit dhe për kë është plani:

Çka ofroni për fëmijët e komunës: Statistikat

Niveli parashkollor, parafillor Sa fëmijë?

Niveli fillor Sa shkolla?

I mesëm Sa mësimdhënës

I lartë

PO

PO

PO

PO

JO

JO

JO

JO
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HYRJE

Harta e komunave e cila paraqet strukturën e shkollave:

Sa kushton ofrimi i shërbimeve të arsimit shprehur në Euro dhe në % të buxhetit komunal, dhe 
prej nga vijnë mjetet financiare: granti i arsimit, tatimi në pronë (p.sh. të hyrat vetanake), partic-
ipimi, MASHT-i, donatorët. Shpenzimet për fëmijë në Euro.]

Informata rreth Drejtorisë Komunale të Arsimit:

shto hartën e shkollave në 
komunën tuaj
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HYRJE

Mesazhet e falënderimeve:
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DEKLARATA E VIZIONIT

DEKLARATA E MISIONIT
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Përshkruani kontekstin e planifikimit për Planin Zhvillimor të Arsimit në Komunë duke iu referu-
ar objektivave strategjike të Planit Strategjik të Arsimit në Kosovë, duke shkruar nga 2 fjali për 
secilën nga fushat strategjike duke i deklaruar sfidat me të cilat përballeni në komunën tuaj

Objektivi kombëtar është që të rritet gjithëpërfshirja dhe shmangia e braktisjes së 
shkollimit në arsimin parauniversitar. Në komunën tonë çështjet kyçe janë:
{shembull: kemi rritur vende në nivelin para-fillor ashtu që 83% e fëmijëve janë të 
përfshirë në nivelin para-fillor, por ne dëshirojmë të arrijmë 100%}

{shembull: kemi rritur pjesëmarrjen e fëmijëve nga komunitetet pakicë në vitet e 
para të shkollës fillore, por duhet të jemi më aktiv për të përfshirë fëmijët më tëvjetër 
në shkollë, veçanërisht ata që kanë humbur arsimin e hershëm} 

Objektivi kombëtar është që të zhvillohet një sistem cilësor dhe efektiv i menaxhimit të arsimit 
në bazë të transparencës dhe llogaridhënies. Në komunën tonë çështjet kyçe janë:

Objektivi kombëtar është që të zhvillohet një sistem funksional i sigurimit të cilësisë në 
pajtim me standardet ndërkombëtare. Në komunën tonë çështjet kyçe janë:

Objektivi kombëtar është rritja e cilësisë së mësimdhënies përmes një sistemi të qëndrueshëm të 
përgatitjes dhe zhvillimit profesional të mësimdhënësve. Në komunën tonë çështjet kyçe janë: 

Objektivi kombëtar është për të çuar përpara të nxënit përmes mësimdhënies cilësore, 
duke zbatuar kurrikulën me bazë në kompetenca dhe duke përdorur burimet e cilësisë 
së lartë të mësimdhënies të . Në komunën tonë çështjet kyçe janë:
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Plani Zhvillimor i Arsimit në Komunë është i lidhur me planet e tjera të përgatitura nga komuna 
dhe komuniteti arsimor, këto janë:

Planet Zhvillimore të Shkollave 

Çështjet kryesore nga planet zhvillimore të 
shkollave janë se analize e plotë e planeve të 
shkollave është e paraqitur në një faqe të ndarë.

Plani Zhvillimor Komunal

Plani afatgjatë zhvillimor komunal parasheh 
këto zhvillime në sektorin e arsimitt

Korniza Afat-Mesme e Shpenzimeve (KASH) 

KASH-i shikon përpara për burimet në dispozicion 
për sektorin e arsimit dhe në vitin 20  
buxheti ynë bazë i planifikuar është €

Plani:

Plani:

Plani:
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PËRMBLEDHJE GRAFIKE

Përmbledhje grafike e planit në këtë apo format tjera sipas preferencës.

Vizioni dhe Misioni

Rezultati

1

2

3

Rezultati

1

2

3

Rezultati

1

2

3

Rezultati

1

2

3

Prioriteti mbështetës:

Prioriteti:Prioriteti:Prioriteti:
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PRIORITETET, REZULTATET DHE MASAT: DETAJET

Prioriteti 1: 

Rezultatet Çfarë veprimi do të ndërmerrni 
për të arritur atë rezultatet?

Si do të dini nëse e keni 
arritur rezultatin?

Rezultati 1: 

Rezultati 2:

Rezultati 3:

Prioriteti 2: 

Rezultatet Çfarë veprimi do të ndërmerrni 
për të arritur atë rezultatet?

Si do të dini nëse e keni 
arritur rezultatin?

Rezultati 1: 

Rezultati 2:

Rezultati 3:

Prioriteti 3:

Rezultatet Çfarë veprimi do të ndërmerrni 
për të arritur atë rezultatet?

Si do të dini nëse e keni 
arritur rezultatin?

Rezultati 1: 

Rezultati 2:

Rezultati 3:
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Prioriteti 4:

Rezultatet Çfarë veprimi do të ndërmerrni 
për të arritur atë rezultatet?

Si do të dini nëse e keni 
arritur rezultatin?

Rezultati 1: 

Rezultati 2:

Rezultati 3:
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Shpenzimet për 
vitin e parë në €

Shpenzimet për 
vitin e dytë në €

Shpenzimet për 
vitin e tretë në € Vërejtje

Prioriteti 1

Rezultati 1

Rezultati 2

Rezultati 3

Prioriteti 2

Rezultati 1

Rezultati 2

Rezultati 3

Prioriteti 3

Rezultati 1

Rezultati 2

Rezultati 3

Prioriteti 4

Rezultati 1

Rezultati 2

Rezultati 3

Gjithsej

Plani

Miratuar në buxhetin komunal

PLANI ZHVILLIMOR I ARSIMIT  - PLANI I BURIMEVE
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PËRMBLEDHJA E PRIORITETEVE TË SHKOLLAVE

Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioritetet e 
tjera të
shkollës

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:



Korniza për Planet Komunale të Arsimit

13

Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioritetet e 
tjera të
shkollës

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:
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Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioritetet e 
tjera të
shkollës

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:
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Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioritetet e 
tjera të
shkollës

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:
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Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioritetet e 
tjera të
shkollës

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:
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Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioritetet e 
tjera të
shkollës

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:
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Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioritetet e 
tjera të
shkollës

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:
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Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioritetet e 
tjera të
shkollës

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:
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Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioritetet e 
tjera të
shkollës

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:
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Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioriteti Prioritetet e 
tjera të
shkollës

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:

Shkolla:
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A

B

C

D

Prioritete të tjera të arsimit në komunë: __________________.
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RAPORTI MBI PLANIN E VITIT PARAPRAK

Për të përfunduar Planin e ri Zhvillimor të Arsimit në Komunë këtu po e paraqesim një raport të 
shkurtër me rezultatin e periudhës së planifikimit të vitit të mëparshëm.

Për vitin 20      kemi punuar me vizionin që të:

Për periudhën e fundit kemi pasur {vendosni numrin} prioritete dhe kemi punuar për t’i arritur                       
 rezultatet e caktuara.  Kjo tabelë paraqet sa kemi arritur. 

Prioriteti 1: 

Rezultati i synuar për këtë aktivitet Të arriturat kyçe/progresi/arritshmëria vitin e kaluar.

Prioriteti 2: 

Rezultati i synuar për këtë aktivitet Të arriturat kyçe/progresi/arritshmëria vitin e kaluar.

Prioriteti 3:

Rezultati i synuar për këtë aktivitet Të arriturat kyçe/progresi/arritshmëria vitin e kaluar.

Prioriteti 4:

Rezultati i synuar për këtë aktivitet Të arriturat kyçe/progresi/arritshmëria vitin e kaluar.

Prioriteti 5:

Rezultati i synuar për këtë aktivitet Të arriturat kyçe/progresi/arritshmëria vitin e kaluar.
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 Kalendari i planifikimit  
 

kalendari  Planin e Zhvillimit t  
Arsimit n  Komun lidhet me kalendarin at  

 
 
 

 

 Cikli i planifikimit 
 Shkoll   Komun   Niveli Komb tar!

!" #$
Qarkore 

Buxhetore 

Finalizimi 
i buxhetit 

t  
shkoll s 

p r vitin e      
ri 

Periudha p r ndikimin nga ana e planifikimi t  zhvillimit t  arsimit 
n  nivel shkolle-komune n  Korniz n Afat-Mesme t  
Shpenzimeve - KASH n  nivel komb tar 

PSAK & 
KASH 

Periudha e p rgatitjes s  buxhetit 

Periudha e miratimit t  buxhetit 

Janar 

Prill 

Korrik 

Tetor 

Gjysm vjetori
veror i 
shkoll s 

Gjysm vjetori 
dim ror i 
shkoll s 
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